
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

COPIA DI ORDINANZA SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E 
PROTEZIONE CIVILE 

N. 31 del 11-04-2023

 
Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO, SULLA VIA NAZIONALE SS.113 

CHE ATTRAVERSA IL TERRITORIO COMUNALE, IN OCCASIONE DEL 
PASSAGGIO DELLA 4° TAPPA DEL GIRO CICLISTICO DI SICILIA.-



IL RESPONSABILE  DI SETTORE

VISTA la richiesta prot. n. 4050 del 13.03.2023 con la quale la RCS Sport spa con sede a 
Milano in via Rizzoli 8, quale organizzatrice della gara ciclistica denominata " Il Giro di 
Sicilia", 4° Tappa,  gara internazionale per professionisti, che si svolgerà il 14/04/2023, chiede 
la sospensione della circolazione dei veicoli, persone ed animali, con divieto di sosta con 
rimozione nelle vie interessate al passaggio della corsa ciclistica;

VISTA la nota della Questura di Messina Cat. A4(268.1)72023-Gab;

VISTO Il Nulla Osta rilasciato alla RCS Sport in data 16.03.2023 con protocollo n. 4460; 

RITENUTO, quindi, opportuno dovere intervenire, limitatamente al periodo, del passaggio 
della gara ciclistica, sospendere la circolazione veicolare e la sosta di tutti i veicoli, nei tratti 
della ss113, ricadenti nei centri abitati del territorio comunale, al fine di consentire il regolare e 
sicuro svolgimento della gara senza creare pregiudizio per la pubblica e privata incolumità;

VISTO il vigente Codice della Strada;

VISTA la determina Sindacale n. 5 del 13.01.2023;
 

ORDINA
 
Nel giorno di venerdì 14 aprile 2023: 

dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e comunque fino a 15 minuti dopo del passaggio 
dell’automezzo "fine gara ciclistica" il divieto divieto di sosta con rimozione coatta, sulla 
via Umberto I° SS113 nel tratto del centro urbano;

dalle ore 09.45 fino alle ore 12.00 e comunque fino al  passaggio dell’automezzo "fine gara 
ciclistica" il divieto di transito a tutti i veicoli sulla  SS. 113 nel tratto compresso tra il 
confine con il comune di piraino e il confine con il comune di Pattidel centro urbano;

AVVERTE

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.to L.vo del 30.04.1992, N.285 (CdS), contro il presente 
ordine è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle infrastrutture e 
dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al CdS D.P.R. 
495/92, che decide in merito.
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art.12 del CdS, 
sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.
 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo on- line dell’Ente ed inviata, per gli incombenti 
di competenza:

1) alla Prefettura di Messina;
2) alla Questura di Messina



3) al Comando della locale Stazione Carabinieri;
4) all’UTC settore II per gli adempimenti relativi al posizionamento della segnaletica 

stradale;
5) Alla società RCS sport.

IL RESPONSABILE  DI SETTORE
F.to  Michele Ricciardi



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 11-04-2023 al 26-04-2023

L'Addetto alla pubblicazione

(Daniela SEBBIO)

Lì ___________________
IL Segretario Generale
 Dr.ssa Carmela Calio'

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Lì ____________________
IL RESPONSABILE  DI SETTORE


